

Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170 Fone: +55 28 3526-5622 presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação n°___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PP, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Exmo. Senhor Vander de Jesus Maciel, Secretário Municipal de Manutenção e Serviços, que viabilize o serviço de Limpeza e Capina, na Av. Ruy Pinto Bandeira no Bairro Ruy Pinto Bandeira, neste Município.

Justificativa:

Tal propositura visa atender a real necessidade dos munícipes do Bairro Ruy Pinto Bandeira, especificamente os que precisam transitar pela Av. Ruy Pinto Bandeira. Tendo em vista o crescimento desenfreado do mato nas laterais da rua - sem calçadas, dificultando a passagem de moradores, fazendo com que passem a dividir espaço com veículos na pista. Sendo assim, solicita-se que a Secretaria de Manutenção e Serviços vá até o local e realize a limpeza e capina no local, para que sejam encerrados os transtornos quanto à mobilidade no decorrer da via.

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"



Portal da Câmara

www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

ICP Brasil



CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM ESPÍRITO SANTO CMCI online

Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170 Fone: +55 28 3526-5622 presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Anexos: registro fotográfico de abril de 2021 da Av. Ruy Pinto Bandeira.



"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"









CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM ESPÍRITO SANTO

CMCI online

Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170 Fone: +55 28 3526-5622

presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Sala das Sessões "Elias Moysés", 15 de Abril de 2021.

Diogo Pereira Lube Vereador - PP

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Portal da Câmara www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/



